
Nové číslo The American Conservative | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Další  číslo  amerického  konzervativního  dvoutýdeníku  The  American
Conservative přináší  řadu podnětných textů a zajímavých informací.
Pojďme se na ně podívat. Soustřeďme se zejména na úvodní článek, se
kterým ostatně souvisí i titulní strana aktuálního číslo. Michael Brendan
Dougherty  zde  představuje  osobu  guvernéra  Jižní  Karolíny  Marka
Sanforda  jako  upřímnou  alternativu,  která  je  nadějí  na  vítězství
Republikánů v post-obamovské době.  Nehraje na struny náboženské
pravice jako Huckabee, není naladěn na trapně populistickou notu ve
stylu Sarah Palin, dodává Dougherty.

Co zde nalezneme dále? Thomas E. Woods z Ludwig von Mises Institute v eseji Unnatural
Dosaster  tvrdě kritizuje politiku Federální  banky,  která ani  s  postupující  krizí  nedoznává
výraznějších změn a podle Woodse jediné, k čemu je dobrá je vytváření zdání vlastních
úspěchů a stavbě oslavných soch sobě samým.

Winslow T. Wheeler a Pierre M. Sprey z projektu pro reformu armády Centra pro obranné
studie  se  věnují  americkým intervencím a  poukazují  na  neustále  zvyšování  nákladů  na
armídu,  které  se  ale  ve  výsledku  výrazněji  nepodepisuje  na  jakékoli  změně  vnímání
amerických intervencí v zahraničí. Více peněz neučiní armádu lepší, dodávají oba autoři.

Z dalších zajímavých článků zmiňme kupř. Burdening Israel od Brendana O´Neilla, Higher Law
Kelly Beaucara Vlahose, který upozorňuje, že nejlepší řešení “marihuanové politiky” tkví v
tom, ponechat rozhodnutí na jednotlivých státních vládách.  Z recenzí zmiňme pojednání o
knize Freedom’s Battle: The Origins of Humanitarian Intervention autora Gary J. Basse, nebo
The Exclusive Englishman, sepsanou Adamem Kirschem a pojednávající o zajímavé osobě
Benjamina Disraeliho. 

http://amconmag.com/
http://amconmag.com/
http://www.amconmag.com/article/2009/mar/09/00006/
http://www.amconmag.com/article/2009/mar/09/00006/
http://www.amconmag.com/article/2009/mar/09/00012/
http://www.amconmag.com/article/2009/mar/09/00012/
http://www.amconmag.com/article/2009/mar/09/00029/
http://www.amconmag.com/article/2009/mar/09/00031/

